厦门绍绪智能设备投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“绍绪智
能”）、厦门镒航投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“镒航投资”）、厦
门慧邦天合股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“慧邦天
合”）、厦门昭元投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“昭元投资”）、厦
门镒源投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“镒源投资”）

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

元 指 人民币元

第二节 信息披露义务人介绍
一、信息披露义务人基本情况

姓名 性别 身份证号码 /统一社会信用代码 国籍 在公司任职情况

厦门绍绪智能设备
投资合伙企业（有
限合伙）

— 91350206MA2XPGRR3E — —

厦门镒航投资合伙
企业（有限合伙） — 91350206MA349Y411N — —

厦门慧邦天合股权
投资基金合伙企业
（有限合伙）

— 91350200MA345FCC96 — —

厦门昭元投资合伙
企业（有限合伙） — 91350206MA349WP606 — —

厦门镒源投资合伙
企业（有限合伙） — 91350206MA2XWY8J4M — —

二、信息披露义务人与上市公司的关系
厦门绍绪智能设备投资合伙企业（有限合伙）、厦门镒航投资合伙企业（有限合伙）、厦门慧邦天合

股权投资基金合伙企业（有限合伙）、厦门昭元投资合伙企业（有限合伙）、厦门镒源投资合伙企业（有
限合伙）为一致行动人，合计持有公司 3.7534%股票。

三、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外股份总额百分之五以上的情
况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到
或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 本次权益变动目的
一、本次权益变动的目的
本次权益变动系信息披露义务人因资金需求，通过集中竞价交易、大宗交易等方式减持股份，股

份减持计划已进行披露。
二、信息披露义务人拥有的上市公司股份未来 12个月变动计划
信息披露义务人在未来 12个月内不排除继续减少其拥有的上市公司股份的可能。未来若发生相

关权益变动事项， 信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务和相关批
准程序。

第四节 权益变动方式
一、 信息披露义务人持有福能东方股份情况
本次权益变动前， 信息披露义务人持有福能东方股票 40,126,346 股， 占公司总股本比例为

5.4614%。本次权益变动后，信息披露义务人持有福能东方股票 27,577,346股，占本公司总股本比例为
3.7534%。 具体情况如下：

股东
名称 股份性质

本次权益变动前股东持股情况 本次权益变动后股东持股情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

厦门绍绪智能设备
投资合伙企业（有限
合伙）

无限售
条件股份 9,494,976 1.2923% 3,881,562 0.5283%

有限售条件
股份 7,633,372 1.0389% 3,816,686 0.5195%

厦门镒航投资合伙
企业（有限合伙）

无限售
条件股份 5,204,571 0.7084% 4,000,528 0.5445%

有限售条件
股份 3,469,714 0.4722% 1,734,857 0.2361%

厦门慧邦天合股权
投资基金合伙企业
（有限合伙）

无限售
条件股份 1,111,142 0.1512% 1,544,856 0.2103%

有限售条件
股份 867,429 0.1181% 433,715 0.0590%

厦门昭元投资合伙
企业（有限合伙）

无限售
条件股份 2,803,428 0.3816% 3,924,571 0.5342%

有限售条件
股份 2,602,286 0.3542% 1,301,143 0.1771%

厦门镒源投资合伙
企业（有限合伙）

无限售
条件股份 4,163,656 0.5667% 5,551,542 0.7556%

有限售条件
股份 2,775,772 0.3778% 1,387,886 0.1889%

合计 40,126,346 5.4614% 27,577,346 3.7534%

第五节 前 6个月内买卖上市交易股份的情况
信息披露义务人在本报告书签署之日前六个月内存在卖出上市公司股份的情况如下：

序号 姓名 减持方式 减持时间 减持均价（元） 减持股数（股）

1 厦门绍绪智能设备投资
合伙企业（有限合伙） 大宗交易 2022-7-26 5.310 6,465,500

2 厦门绍绪智能设备投资
合伙企业（有限合伙） 集中竞价交易 2022-7-27 5.565 500,000

3 厦门镒航投资合伙企业
（有限合伙） 大宗交易 2022-7-27 5.500 2,938,900

4 厦门绍绪智能设备投资
合伙企业（有限合伙） 集中竞价交易 2022-8-12 5.604 81,000

5 厦门绍绪智能设备投资
合伙企业（有限合伙） 集中竞价交易 2022-8-16 5.546 350,000

6 厦门绍绪智能设备投资
合伙企业（有限合伙） 集中竞价交易 2022-8-17 5.565 654,200

7 厦门绍绪智能设备投资
合伙企业（有限合伙） 集中竞价交易 2022-8-18 5.591 1,379,400

8 厦门昭元投资合伙企业
（有限合伙） 集中竞价交易 2022-8-18 5.610 180,000

合计 12,549,000

第六节 其他重大事项
一、 其他应披露的事项
截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实

披露。
二、 信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完

整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人： 厦门绍绪智能设备投资合伙企业（有限合伙）
厦门镒航投资合伙企业（有限合伙）
厦门慧邦天合股权投资基金合伙企业（有限合伙）
厦门昭元投资合伙企业（有限合伙）
厦门镒源投资合伙企业（有限合伙）
签署日期：2022年 8月 18日
第七节 备查文件
一、 备查文件
1、 信息披露义务人营业执照；
2、 中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。
二、 备查文件置备地点
1、文件置备地点：福能东方装备科技股份有限公司董事会办公室
2、联系电话：0757-85338668
附表一
简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 福能东方装备科技股份有限公
司

上市公司所在
地

佛山市禅城区季华六路 17 号 五座
3301-3310室

股票简称 福能东方 股票代码 300173

信息披露义务人名称 绍绪智能、 镒航投资、 慧邦天
合、昭元投资、镒源投资

信息披露义务
人注册地 福建省厦门市

拥有权益的股份数量变
化

增加 □ 减少 R �